
 
 

 

 

コンソルテ瀬田便り                        平成 2５年６月 10 日（1）     

 

  

 

 

新緑の候もあっという間に過ぎ梅雨が近づいております、皆様如何お過しでしょうか。

今春入社致しました新入職員もようやく施設の雰囲気にも馴染んできたように思います、

ご来館の折にはお気軽にお声掛けいただけましたら幸いでございます。さわやかホール

の西側には例年のごとくグリーンカーテンとして「ゴーヤ」と「ヘチマ」を植えました、

どれくらい育ってくれるか楽しみにしております。 

 

              

 

       

 

さて、コンソルテ瀬田は平成２５年７月１日に開設１０周年を迎えるはこびとなりま

した。これもひとえに入居者様、ご家族様の皆様をはじめ平素より格別のご高配とご支

援をいただいております多くの方々のおかげであり、施設独自の力だけではここまでは

続けられなかったと思います。皆様方に心から感謝申し上げます。この 10 年間、高齢

者の方にお元気で穏やかな生活を送ってもらいたいと、職員一同力を合わせて頑張って

まいりました。10 年という区切りを迎えて、改めて理想的な介護施設を作ることが、私

たちに課せられた責務の一つであるとの思いを新たにしております。今後とも今まで以

上にご支援、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。７月４日には入居者様と一緒

に「１０周年記念式典」を開催させていただきます、ご家族様にもご参加いただけまし

たら幸甚でございます。開催時間はさわやかホールにて１４時会式、１５時閉式を予定

しておりますので是非ご参加くださいませ職員一同お待ち申し上げております。尚、当

日の昼食は「マグロの解体ショウ」を予定しております。普段は施設の食事ではご提供

できないお刺身を召し上がっていただきます。このお食事は数年前にもご提供させてい

ただき入居様にも大変好評をいただきました。この日は十分にご堪能いただきたいと思

います。また、６月１３日（木）１４時から「初夏の集い」を予定しております。この

催しは入居者様と新人職員との交流を深めて頂くために新入職員が中心になって企画し

た催しです。こちらのほうもお時間がございましたら是非ご参加くださいませ。        

＊（お食事に関しましては入居者様の体調等によりご提供できない場合もございます、また食材の仕入れの都合によ

りやむおえず献立の変更もございます事をご了承くださいませ） 



 
 

コソルテ瀬田便り                   平成 2５年６月１０日（2）  

           
  イベント食の第二回目は 

     神奈川 ： 鉄火丼 

    鉄火丼 

    大根と釜揚げしらすの和え物 

    小田巻蒸、果物 

行事食 

    子供の日の行事食 ： にぎり寿司 

    にぎり寿司 ・ まぐろ、鯛、穴子、サーモン、たまご、海老、いくら 

    炊き合わせ ・ がんもどき、茄子、筍、南瓜、蕗、桜麩 

    茶碗蒸し、お吸い物 

               

          鉄火丼                    にぎり寿司 

                

  ５月９日（木） コンソルテ瀬田音楽会 

    入居者様７名様が自慢ののどを披露してくださいました。 

  ５月１５日（木） 男声合唱団「まほろば」様 

    入居者様との大合唱がホールに響き渡りました。 

  ５月１８日（土） 

    「ホアフラサークル」様 

    華麗なフラダンスに一足早い真夏の雰囲気を楽しまれました。 

  ５月１９日（日） 

    江戸芸梅后流「かっぽれ大津道場」様 

    入居者様の手拍子に合わせて息ぴったりの踊りを披露していただきました。 

  その他「よし笛」演奏会、近くのレイモンド保育園園児さんたちの「お遊戯会」など今月も

たくさんのレクリエーションを楽しんでいただきました。 

                 

    コンソルテ瀬田音楽会        男声合唱団「まほろば」様       ホアフラサークル様 

                 

     かっぽれ大津道場様           よし笛演奏          レイモンド保育園お遊戯会 

                                             （編集 ： K . I ） 


